

Σκοπός

Αυτό το έγγραφο σας παρέχει βασικές πληροφορίες σχετικά με αυτό το επενδυτικό προϊόν. Δεν είναι υλικό μάρκετινγκ. Οι πληροφορίες απαιτούνται από το νόμο για να σας βοηθήσουν να κατανοήσετε τη φύση, τους κινδύνους, το κόστος, τα πιθανά κέρδη και τις ζημιές αυτού του προϊόντος και να σας βοηθήσουν να το συγκρίνετε με άλλα προϊόντα.

Προϊόν

iShares \$ Treasury Bond UCITS ETF (το «Αμοιβαίο Κεφάλαιο»), **USD Dist** (η «Κατηγορία Μεριδίων»), ISIN: **IE00BK95B138**, είναι εγκεκριμένο στην Ιρλανδία και κατασκευάζεται από την BlackRock Asset Management Ireland Limited (ο «Διαχειριστής»), η οποία ανήκει στον όμιλο BlackRock, Inc.

Ο διαχειριστής έχει λάβει άδεια λειτουργίας στην Ιρλανδία και εποπτεύεται από την Κεντρική Τράπεζα της Ιρλανδίας (η «ΚΤΚ») και η ΚΤΚ είναι υπεύθυνη για την εποπτεία του διαχειριστή σε σχέση με το παρόν έγγραφο βασικών πληροφοριών.

Περισσότερες πληροφορίες είναι διαθέσιμες στο **www.blackrock.com** ή καλώντας στο **+49 (0) 89 42729 5858**. Αυτό το έγγραφο έχει ημερομηνία 15 Απριλίου 2024.

Τι είναι αυτό το προϊόν;

Τύπος: Το Αμοιβαίο Κεφάλαιο είναι υπο-αμοιβαίο κεφάλαιο της iShares plc, μιας εταιρείας-ομπρέλας που έχει συσταθεί στην Ιρλανδία, η οποία έχει λάβει άδεια λειτουργίας από την Κεντρική Τράπεζα της Ιρλανδίας ως Οργανισμός Συλλογικών Επενδύσεων σε Κινητές Αξίες («ΟΣΕΚΑ»). Το Αμοιβαίο Κεφάλαιο είναι ένα διαπραγματεύσιμο αμοιβαίο κεφάλαιο ΟΣΕΚΑ, ένα ETF ΟΣΕΚΑ.

Διάρκεια: Το Αμοιβαίο Κεφάλαιο δεν έχει καθορισμένη διάρκεια ύπαρξης ή περίοδο λήξης, αλλά σε ορισμένες περιπτώσεις, όπως περιγράφεται στο ενημερωτικό δελτίο του Αμοιβαίου Κεφαλαίου, το Αμοιβαίο Κεφάλαιο μπορεί να τερματιστεί μονομερώς μετά από γραπτή ειδοποίηση προς τους μεριδιούχους, με την επιφύλαξη της συμμόρφωσης με το ενημερωτικό δελτίο του Αμοιβαίου Κεφαλαίου και τον ισχύοντα κανονισμό.

Στόχοι

- Η Κατηγορία Μεριδίων είναι μια Κατηγορία Μεριδίων ενός Αμοιβαίου Κεφαλαίου που στοχεύει στην επίτευξη απόδοσης της επένδυσής σας, μέσω ενός συνδυασμού αύξησης κεφαλαίου και εισοδήματος από τα περιουσιακά στοιχεία του Αμοιβαίου Κεφαλαίου, το οποίο αντανακλά την απόδοση του Δείκτη Βασικών Ομολόγων του Υπουργείου Οικονομικών των ΗΠΑ, του δείκτη αναφοράς του Αμοιβαίου Κεφαλαίου (ο «Δείκτης»).
- Η Κατηγορία Μεριδίων, μέσω του Αμοιβαίου Κεφαλαίου, τελεί υπό παθητική διαχείριση και έχει ως στόχο να επενδύει στο μέτρο του δυνατού και εφικτά στους τίτλους σταθερού εισοδήματος (όπως ομόλογα) που απαρτίζουν τον Δείκτη.
- Ο Δείκτης προσφέρει έκθεση σε τίτλους σταθερού εισοδήματος σε δολάρια ΗΠΑ που εκδίδονται από το Υπουργείο Οικονομικών των ΗΠΑ με εναπομένονσα διάρκεια (δηλαδή το χρονικό διάστημα από την έκδοση έως ότου καταστούν ληξιπρόθεσμα για αποπληρωμή) μεγαλύτερη ή ίση με ένα έτος κατά την ημερομηνία επανεξισορρόφησης του Δείκτη και ελάχιστο ανεξόφλητο ποσό 300 εκατομμυρίων δολαρίων. Οι τίτλοι σταθερού εισοδήματος θα πληρώνουν εισόδημα σύμφωνα με σταθερό επιτόκιο. Ο Δείκτης δεν εφαρμόζει απαίτηση αξιολόγησης πιστοληπτικής ικανότητας, αλλά οι τίτλοι σταθερού εισοδήματος θα έχουν πιστοληπτική ικανότητα αντίστοιχη με εκείνη του Υπουργείου Οικονομικών των ΗΠΑ.
- Το Αμοιβαίο Κεφάλαιο χρησιμοποιεί τεχνικές βελτιστοποίησης για να επιτύχει παρόμοια απόδοση με τον Δείκτη. Αυτές οι τεχνικές μπορεί να περιλαμβάνουν τη στρατηγική επιλογή ορισμένων τίτλων που απαρτίζουν τον Δείκτη ή άλλων τίτλων που παρέχουν παρόμοια απόδοση με ορισμένους συστατικούς τίτλους. Αυτά μπορεί επίσης να περιλαμβάνουν τη χρήση παράγωγων χρηματοπιστωτικών μέσων (ΑΞΕ) (δηλαδή επενδύσεις των οποίων οι τιμές βασίζονται σε ένα ή περισσότερα υποκείμενα περιουσιακά στοιχεία). Οι ΑΞΕ μπορούν να χρησιμοποιηθούν για σκοπούς άμεσων επενδύσεων.
- Το Αμοιβαίο Κεφάλαιο μπορεί επίσης να συμμετέχει σε βραχυπρόθεσμο εξασφαλισμένο δανεισμό των επενδύσεών του σε ορισμένα επιλέξιμα τρίτα μέρη για τη δημιουργία πρόσθετου εισοδήματος για την αντιστάθμιση του κόστους του Αμοιβαίου Κεφαλαίου.
- Η τιμή των τίτλων σταθερού εισοδήματος μπορεί να επηρεαστεί από τα μεταβαλλόμενα επιτόκια, τα οποία με τη σειρά τους μπορεί να επηρεάσουν την αξία της επένδυσής σας. Οι τιμές των τίτλων σταθερού εισοδήματος κινούνται αντιστρόφως ανάλογα με τα επιτόκια. Επομένως, η αγοραία αξία των τίτλων σταθερού εισοδήματος μπορεί να μειωθεί καθώς αυξάνονται τα επιτόκια. Η πιστοληπτική ικανότητα μιας εκδότριας οντότητας θα επηρεάσει γενικά την απόδοση που μπορεί να αποκτηθεί σε τίτλους σταθερού εισοδήματος. Όσο καλύτερη είναι η πιστοληπτική ικανότητα τόσο μικρότερη είναι η απόδοση.
- Η σχέση μεταξύ της απόδοσης της επένδυσής σας, του τρόπου με τον οποίο επηρεάζεται και της περιόδου για την οποία διατηρείτε την επένδυσή σας εξετάζεται παρακάτω (βλ. «Θεματοφύλακας του Αμοιβαίου Κεφαλαίου»).
- Θεματοφύλακας του Αμοιβαίου Κεφαλαίου είναι η The Bank of New York Mellon SA/NV, Dublin Branch.
- Περισσότερες πληροφορίες σχετικά με το Αμοιβαίο Κεφάλαιο μπορείτε να λάβετε από την τελευταία ετήσια έκθεση και τις εξαμηνιαίες εκθέσεις της iShares plc. Τα έγγραφα αυτά διατίθενται δωρεάν στα αγγλικά και σε ορισμένες άλλες γλώσσες. Αυτά μπορείτε να τα βρείτε, μαζί με άλλες (πρακτικές) πληροφορίες, συμπεριλαμβανομένων των τιμών των μονάδων, στον ιστότοπο iShares στη διεύθυνση: www.ishares.com ή καλώντας στο +44 (0)845 357 7000 ή από τον μεσίτη σας.
- Οι μερίδιές σας θα διανέμουν μετοχές (δηλαδή το εισόδημα θα καταβάλλεται για τις μετοχές ανά εξάμηνο). • Οι μερίδιές σας θα εκφράζονται σε Δολάριο ΗΠΑ, το βασικό νόμισμα του Αμοιβαίου Κεφαλαίου.
- Οι μετοχές είναι εισηγμένες και διαπραγματεύονται σε διάφορα χρηματιστήρια. Υπό κανονικές συνθήκες, μόνο εξουσιοδοτημένοι συμμετέχοντες μπορούν να αγοράζουν και να πωλούν μετοχές απευθείας με το Αμοιβαίο Κεφάλαιο. Οι επενδυτές που δεν είναι εξουσιοδοτημένοι συμμετέχοντες (π.χ. επιλεγμένα χρηματοπιστωτικά ιδρύματα) μπορούν γενικά να αγοράσουν ή να πωλήσουν τις μετοχές στη δευτερογενή αγορά (π.χ. μέσω χρηματιστή σε χρηματιστήριο) μόνο στην τότε επικρατούσα τιμή της αγοράς. Η αξία των μετοχών σχετίζεται με την αξία των υποκείμενων περιουσιακών στοιχείων του Αμοιβαίου Κεφαλαίου, μείον το κόστος (βλ. «Ποιο είναι το κόστος;» παρακάτω). Η επικρατούσα τιμή της αγοράς στην οποία οι μετοχές που διαπραγματεύονται στη δευτερογενή αγορά ενδέχεται να αποκλίνουν από την αξία των Μετοχών. Η ενδεικτική καθαρή αξία ενεργητικού δημοσιεύεται σε σχετικούς χρηματιστηριακούς ιστότοπους.

Προβλεπόμενος ιδιώτης επενδυτής: Το Αμοιβαίο Κεφάλαιο προορίζεται για ιδιώτες επενδυτές με τη δυνατότητα να υποστούν ζημιές μέχρι το ποσό που επενδύεται στο Αμοιβαίο Κεφάλαιο (βλ. «Πόσο καιρό πρέπει να το κρατήσω και μπορώ να αποσύρω τα χρήματά μου νωρίτερα;»).

Ασφαλιστικές παροχές: Το προϊόν δεν προσφέρει ασφαλιστικές παροχές.

Ποιοι είναι οι κίνδυνοι και τι θα μπορούσα να πάρω σε αντάλλαγμα;

Δείκτης κινδύνου

Χαμηλότερος κίνδυνος
κίνδυνος

Υψηλότερος

1	2	3	4	5	6	7
 Ο δείκτης κινδύνου προϋποθέτει ότι διατηρείτε το προϊόν για 3 χρόνια. Ο πραγματικός κίνδυνος μπορεί να ποικίλλει σημαντικά εάν εξαργυρώσετε σε πρώιμο στάδιο και μπορεί να λάβετε πίσω λιγότερα.						

- Ο συνοπτικός δείκτης κινδύνου είναι ένας οδηγός για το επίπεδο κινδύνου αυτού του προϊόντος σε σύγκριση με άλλα προϊόντα. Δείχνει πόσο πιθανό είναι το προϊόν να χάσει χρήματα λόγω κινήσεων στις αγορές ή επειδή δεν είμαστε σε θέση να σας πληρώσουμε.
- Έχουμε ταξινομήσει αυτό το προϊόν ως 3 στα 7, που είναι κατηγορία μεσαίου χαμηλού κινδύνου. Αυτή η ταξινόμηση βαθμολογεί τις πιθανές απώλειες από μελλοντική απόδοση σε μεσαίο χαμηλό επίπεδο και οι κακές συνθήκες της αγοράς θα μπορούσαν να επηρεάσουν την αξία της επένδυσής σας. Αυτή η ταξινόμηση δεν είναι εγγυημένη και μπορεί να αλλάξει με την πάροδο του χρόνου και μπορεί να μην αποτελεί αξιόπιστη ένδειξη του μελλοντικού προφίλ κινδύνου του Αμοιβαίου Κεφαλαίου. Η χαμηλότερη κατηγορία δεν σημαίνει χωρίς κίνδυνο.
- **Να είστε ενήμεροι για τον συναλλαγματικό κίνδυνο.** Εάν λαμβάνετε πληρωμές σε νόμισμα διαφορετικό από το βασικό νόμισμα του προϊόντος, η τελική απόδοση που θα λάβετε εξαρτάται από τη συναλλαγματική ισοτιμία μεταξύ των δύο νομισμάτων. Αυτός ο κίνδυνος δεν λαμβάνεται υπόψη στον δείκτη που φαίνεται παραπάνω.
- Ανατρέξτε στο Ενημερωτικό Δελτίο του προϊόντος για λεπτομέρειες σχετικά με άλλους ουσιωδώς σχετικούς κινδύνους που ενδέχεται να ισχύουν για αυτό το προϊόν.
- Αυτό το προϊόν δεν περιλαμβάνει καμία προστασία από μελλοντικές επιδόσεις της αγοράς, επομένως μπορεί να χάσετε μέρος ή το σύνολο της επένδυσής σας. • Εάν το προϊόν δεν είναι σε θέση να σας πληρώσει τα οφειλόμενα, μπορεί να χάσετε ολόκληρη την επένδυσή σας.

Σενάρια απόδοσης

Τα στοιχεία που εμφανίζονται περιλαμβάνουν όλο το κόστος του ίδιου του προϊόντος, αλλά ενδέχεται να μην περιλαμβάνουν όλα τα έξοδα που πληρώνετε στον σύμβουλο ή τον διανομέα σας. Τα στοιχεία δεν λαμβάνουν υπόψη την προσωπική σας φορολογική κατάσταση, η οποία μπορεί επίσης να επηρεάσει το ποσό που θα πάρετε πίσω. Το τι θα λάβετε από αυτό το προϊόν εξαρτάται από τη μελλοντική απόδοση της αγοράς. Οι εξελίξεις της αγοράς στο μέλλον είναι αβέβαιες και δεν μπορούν να προβλεφθούν με ακρίβεια. Τα δυσμενή, μέτρια και ευνοϊκά σενάρια που παρουσιάζονται είναι απεικονίσεις που χρησιμοποιούν τη χειρότερη, μέση και καλύτερη απόδοση του προϊόντος, η οποία μπορεί να περιλαμβάνει στοιχεία από δείκτες αναφοράς / προσεγγιστικούς δείκτες, τα τελευταία δέκα χρόνια. Οι αγορές θα μπορούσαν να εξελιχθούν πολύ διαφορετικά στο μέλλον.

Συνιστώμενη περίοδος διακράτησης: 3 χρόνια		Παράδειγμα επένδυσης: 10,000 USD	
Σενάρια		Εάν αποχωρήσετε μετά από 1 έτος	Εάν αποχωρήσετε μετά από 3 χρόνια
Ελάχιστο	Δεν υπάρχει ελάχιστη εγγυημένη απόδοση. Μπορεί να χάσετε μερικά ή	όλη την επένδυσή σας.	
Στρες*	Τι μπορεί να λάβετε πίσω μετά το κόστος Μέση απόδοση κάθε χρόνο	8,420 δολάρια αμερικής -15,8%	8,040 δολάρια αμερικής -7,0%
Δυσμενής**	Τι μπορεί να λάβετε πίσω μετά το κόστος Μέση απόδοση κάθε χρόνο	8,590 δολάρια αμερικής -14,1%	8,320 δολάρια αμερικής -6,0%
Μέτρια***	Τι μπορεί να λάβετε πίσω μετά το κόστος Μέση απόδοση κάθε χρόνο	10,070 δολάρια αμερικής 0,7%	10,510 δολάρια αμερικής 1,7%
Ευνοϊκή****	Τι μπορεί να λάβετε πίσω μετά το κόστος Μέση απόδοση κάθε χρόνο	11,420 δολάρια αμερικής 14,2%	11,970 δολάρια αμερικής 6,2%

* Το σενάριο ακραίων καταστάσεων δείχνει τι μπορεί να πάρετε πίσω σε ακραίες συνθήκες της αγοράς.

** Αυτός ο τύπος σεναρίου προέκυψε για μια επένδυση στο προϊόν ή/και στους δείκτες αναφοράς ή στην προσεγγιστική τιμή μεταξύ Οκτωβρίου 2020 - Οκτωβρίου 2023.

Αυτός ο τύπος σεναρίου προέκυψε για μια επένδυση στο προϊόν ή/και στους δείκτες αναφοράς ή στην προσεγγιστική τιμή μεταξύ Οκτωβρίου 2014 - Οκτωβρίου 2017.

Αυτός ο τύπος σεναρίου προέκυψε για μια επένδυση στο προϊόν ή/και στους δείκτες αναφοράς ή στην προσεγγιστική τιμή μεταξύ Μαρτίου 2017 - Μαρτίου 2020.

Τι συμβαίνει εάν η BlackRock Asset Management Ireland Limited δεν είναι σε θέση να πληρώσει;

Τα περιουσιακά στοιχεία του Αμοιβαίου Κεφαλαίου φυλάσσονται από τον θεματοφύλακα του, The Bank of New York Mellon SA/NV, Dublin Branch (ο «Θεματοφύλακας»). Σε περίπτωση αφερεγγυότητας του Διαχειριστή, τα περιουσιακά στοιχεία του Αμοιβαίου Κεφαλαίου που φυλάσσονται από τον Θεματοφύλακα δεν θα επηρεαστούν. Ωστόσο, σε περίπτωση αφερεγγυότητας του θεματοφύλακα ή κάποιου που ενεργεί για λογαριασμό του, το Αμοιβαίο Κεφάλαιο μπορεί να υποστεί οικονομική ζημία. Ωστόσο, αυτός ο κίνδυνος μετράζεται σε κάποιο βαθμό από το γεγονός ότι ο Θεματοφύλακας υποχρεούται από το νόμο και τους κανονισμούς να διαχωρίζει τα δικά του περιουσιακά στοιχεία από τα περιουσιακά στοιχεία του Αμοιβαίου Κεφαλαίου. Ο Θεματοφύλακας θα είναι επίσης υπεύθυνος έναντι του Αμοιβαίου Κεφαλαίου και των επενδυτών για οποιαδήποτε ζημία προκύψει, μεταξύ άλλων, από αμέλεια, απάτη ή εκ προθέσεως παράλειψη προσήκουσας εκπλήρωσης των υποχρεώσεών του (με την επιφύλαξη ορισμένων περιορισμών). Ως μέτοχος του Αμοιβαίου Κεφαλαίου δεν θα μπορείτε να υποβάλετε αξίωση στο Σύστημα Αποζημίωσης Χρηματοοικονομικών Υπηρεσιών του Ηνωμένου Βασιλείου ή σε οποιοδήποτε άλλο πρόγραμμα σχετικά με το Αμοιβαίο Κεφάλαιο σε περίπτωση που το Αμοιβαίο Κεφάλαιο δεν είναι σε θέση να πληρώσει.

Ποιο είναι το κόστος;

Το άτομο που σας συμβουλεύει ή σας πουλά αυτό το προϊόν μπορεί να σας χρεώσει άλλα έξοδα. Εάν ναι, αυτό το άτομο θα σας παράσχει πληροφορίες σχετικά με αυτά τα κόστη και πώς επηρεάζουν την επένδυσή σας.

Κόστος με την πάροδο του χρόνου: Οι πίνακες δείχνουν τα ποσά που λαμβάνονται από την επένδυσή σας για την κάλυψη διαφορετικών τύπων κόστους. Αυτά τα ποσά εξαρτώνται από το πόσα επενδύετε, πόσο καιρό κρατάτε το προϊόν και πόσο καλά τα πάει το προϊόν. Τα ποσά που εμφανίζονται εδώ είναι απεικονίσεις που βασίζονται σε ένα παράδειγμα ποσού επένδυσης και σε διαφορετικές πιθανές επενδυτικές περιόδους.

Έχουμε υποθέσει:

- Τον πρώτο χρόνο θα λάβετε πίσω το ποσό που επενδύσατε (0 % ετήσια απόδοση).
- Για τις άλλες περιόδους διακράτησης, υποθέσαμε ότι το προϊόν αποδίδει όπως φαίνεται στο μετριοπαθές σενάριο. • Επενδύονται 10,000 USD.

	Εάν αποχωρήσετε μετά από 1 έτος Εάν	
Συνολικό κόστος	7 δολάρια αμερικής	22 δολάρια αμερικής
Ετήσιο κόστος Επίπτωση (*)	0.1%	0.1%

(*) Αυτό δείχνει πώς το κόστος μειώνει την απόδοσή σας κάθε χρόνο κατά τη διάρκεια της περιόδου διακράτησης. Για παράδειγμα, δείχνει ότι εάν αποχωρήσετε στη συνιστώμενη περίοδο διακράτησης, η μέση ετήσια απόδοσή σας προβλέπεται να είναι 1,8 % πριν από το κόστος και 1,7 % μετά το κόστος.

Ενδέχεται να μοιραστούμε μέρος του κόστους με το άτομο που σας πουλά το προϊόν για να καλύψουμε τις υπηρεσίες που σας παρέχει. Θα σας ενημερώσουν για το ποσό.

Σύνθεση του κόστους

Εφάπαξ κόστος κατά την είσοδο		Εάν αποχωρήσετε
Είσοδος έξοδα	Δεν χρεώνουμε τέλος εισόδου. ¹	-
Κόστος εξόδου	Δεν χρεώνουμε τέλος εξόδου. ¹	-

Τρέχουσες δαπάνες που λαμβάνονται κάθε έτος

Έξοδα διαχείρισης και άλλα διοικητικά ή λειτουργικά έξοδα	0,07% της αξίας της επένδυσής σας ανά έτος. Αυτό βασίζεται σε έναν συνδυασμό εκτιμώμενων δεδομένων 7 USD και πραγματικού κόστους κατά το τελευταίο έτος. Τυχόν υποκείμενο κόστος προϊόντος περιλαμβάνονται εδώ με εξαίρεση το κόστος συναλλαγής που θα περιλαμβανόταν κατωτέρω στην ενότητα «Συναλλαγή δικαστικά έξοδα».
Κόστος συναλλαγής	0,00% της αξίας της επένδυσής σας ανά έτος. Αυτή είναι μια εκτίμηση του κόστους που προκύπτει 0 USD όταν αγοράζουμε και πουλάμε τις υποκείμενες επενδύσεις για το προϊόν. Το πραγματικό ποσό θα ποικίλλουν ανάλογα με το πόσο αγοράζουμε και πουλάμε.

Παρεπόμενα έξοδα που λαμβάνονται υπό συγκεκριμένες προϋποθέσεις

Αμοιβές απόδοσης	Δεν υπάρχει χρέωση απόδοσης για αυτό το προϊόν.	-
------------------	---	---

¹Δεν ισχύει για επενδυτές στη δευτερογενή αγορά. Οι επενδυτές που συναλλάσσονται μέσω χρηματιστηρίων θα πληρώνουν προμήθειες που χρεώνουν οι χρηματιστές. Τέτοιες χρεώσεις μπορούν να ληφθούν σε χρηματιστήρια όπου οι μετοχές είναι εισηγμένες και διαπραγματεύονται ή από χρηματιστές. Οι εξουσιοδοτημένοι συμμετέχοντες που συναλλάσσονται απευθείας με το Αμοιβαίο Κεφάλαιο ή την Εταιρεία Διαχείρισης θα πληρώσουν τα σχετικά έξοδα συναλλαγής.

Πόσο καιρό πρέπει να το κρατήσω και μπορώ να κάνω ανάληψη χρημάτων νωρίς; Συνιστώμενη περίοδος διακράτησης: 3 χρόνια

Η συνιστώμενη περίοδος διακράτησης (RHP) έχει υπολογιστεί σύμφωνα με την επενδυτική στρατηγική του Αμοιβαίου Κεφαλαίου και το χρονικό πλαίσιο εντός του οποίου αναμένεται ότι θα είναι δυνατή η επίτευξη του επενδυτικού στόχου του Αμοιβαίου Κεφαλαίου. Οποιαδήποτε επένδυση θα πρέπει να λαμβάνεται υπόψη σε σχέση με τις συγκεκριμένες επενδυτικές σας ανάγκες και την όρεξή σας για ρίσκο. Η BlackRock δεν έχει εξετάσει την καταλληλότητα ή την καταλληλότητα αυτής της επένδυσης για τις προσωπικές σας συνθήκες. Εάν έχετε οποιαδήποτε αμφιβολία σχετικά με την καταλληλότητα του Αμοιβαίου Κεφαλαίου για τις ανάγκες σας, θα πρέπει να αναζητήσετε την κατάλληλη επαγγελματική συμβουλή. Λεπτομέρειες σχετικά με τη συχνότητα συναλλαγών μπορείτε να βρείτε στην ενότητα "Τι είναι αυτό το προϊόν;". Ενδέχεται να λάβετε λιγότερα από τα αναμενόμενα εάν εξαργυρώσετε νωρίτερα από το RHP. Το RHP είναι μια εκτίμηση και δεν πρέπει να λαμβάνεται ως εγγύηση ή ένδειξη μελλοντικών επιδόσεων, απόδοσης ή επιπέδων κινδύνου. Ανατρέξτε στην ενότητα "Ποιο είναι το κόστος;" για λεπτομέρειες σχετικά με τυχόν χρεώσεις εξόδου.

Πώς μπορώ να παραπονεθώ;

Εάν δεν είστε απόλυτα ικανοποιημένοι με οποιαδήποτε πτυχή της υπηρεσίας που έχετε λάβει και θέλετε να παραπονεθείτε, λεπτομέρειες σχετικά με τη διαδικασία χειρισμού παραπόνων είναι διαθέσιμες στη διεύθυνση www.blackrock.com/uk/individual/about-blackrock/contact-us. Επιπλέον, μπορείτε επίσης να γράψετε στην Ομάδα Εξυπηρέτησης Επενδυτών, στο Εγγεγραμμένο Γραφείο της BlackRock στο Ηνωμένο Βασίλειο, 12 Throgmorton Avenue, London, EC2N 2DL ή να τους στείλετε e-mail στο enquiry@ukclientservices.blackrock.com.

Άλλες σχετικές πληροφορίες

Η τελευταία έκδοση αυτού του εγγράφου, 4 έτη προηγούμενων επιδόσεων του Αμοιβαίου Κεφαλαίου, το προηγούμενο σενάριο απόδοσης του Αμοιβαίου Κεφαλαίου, η τελευταία ετήσια έκθεση και εξαμηνιαία έκθεση και τυχόν πρόσθετες πληροφορίες που εκδίδονται για τους μετόχους μπορούν να ληφθούν δωρεάν, στα Αγγλικά, από www.blackrock.com ή καλώντας την Ομάδα Εξυπηρέτησης Επενδυτών στο +353 1 612 3394 ή από τον χρηματιστή σας, χρηματοοικονομικός σύμβουλος ή διανομέας.

Οι δείκτες αναφοράς που αναφέρονται στο παρόν αποτελούν πνευματική ιδιοκτησία του παρόχου ή των παρόχων δεικτών. Το προϊόν δεν χρηματοδοτείται ούτε υποστηρίζεται από τους παρόχους δεικτών. Ανατρέξτε στο ενημερωτικό δελτίο ή/και στο www.blackrock.com του προϊόντος για πλήρη δήλωση αποποίησης ευθύνης.

Η Πολιτική Αποδοχών της Εταιρείας Διαχείρισης, η οποία περιγράφει τον τρόπο με τον οποίο καθορίζονται και απονέμονται οι αμοιβές και οι παροχές, καθώς και οι σχετικές ρυθμίσεις διακυβέρνησης, είναι διαθέσιμη σε www.blackrock.com/Remunerationpolicy ή κατόπιν απήματος από την έδρα του Διαχειριστή.